МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета городского конкурса успешных

педагогических практик «От замысла до воплощения»

в 2024 году

От  20.02.2024                                                                                              № 1

Председательствовал: Кащенко Е. Ю.

Заместители председателя: Тарасова И. И., Суворова И. Н.

Секретарь: Смелянская И. Ш.

Присутствовали:

члены Оргкомитета:

Али Г. Н. Парунова С. В.

Белостоцкая Я. А. Рудницкая Л. Ф.

Васильев И. Г. Суворова И. Н.

Вострокнутов А. В. Сысоева И. М.

Демина Ю. В. Тимонова Л. В.

Диринг Е. Б. Фоминых Л. П.

Дядькина В. А. Чагина И.В.

Ельчина А. Ю. Чернякина Н. Н.

Жикина О. А. Шатунова Т. В.

Жукова Е. С. Шевченко Н. П.

Костина О. В.

Назарова Г. М.

СЛУШАЛИ:

1. Тимонову Л. В., методиста МАОУ ДПО «НИСО», о количестве участников конкурса по

номинациям (согласно регистрационной форме).

На городской конкурс успешных педагогических практик «От замысла до воплощения»

подано заявки 263 заявки по 7 номинациям, в том числе, от дошкольных образовательных

организаций – 134 работы, от общеобразовательных организаций – 110 работ, от

организаций дополнительного образования – 19 работ.

Распределение участников по номинациям:

в номинации «Территория здоровья» - 24 работы, из них от ДОО – 12, от ОО – 11, от

организаций дополнительного образования - 1;

в номинации «Кейс эффективных программ» - 25 работ, из них от ДОО – 12, от ОО –

11, от организаций дополнительного образования - 3;

в номинации «Секреты учебного занятия» - 57 человек, из них от ДОО – 20, от ОО –

32, от организаций дополнительного образования - 5;

в номинации «Классное внеклассное!» - 53 работы, из них от ДОО – 22, от ОО – 27, от

организаций дополнительного образования - 4;

в номинации «Дидактические находки» -  61 человек, из них от ДОО – 43, от ОО – 15,

от организаций дополнительного образования - 3;

в номинации «Цифровая дидактика» – 14 человек, из них от ДОО – 6, от ОО – 5, от

организаций дополнительного образования - 3;

в номинации «Вместе!» - 29 работ, из них от ДОО – 19, от ОО – 9, от организаций

дополнительного образования – 1.

В Конкурсе приняли участие педагогические работники и управленческие кадры из всех

районов и округа города Новосибирска. Информация представлена в приложении 1.

2. Слушали Суворову И.Н., начальника ОПРПиР МАУ ДПО «НИСО», о включении в состав

жюри конкурса дополнительно 9 сотрудников МАУ ДПО «НИСО» и 7 старших

воспитателей дошкольных образовательных организаций в связи с большим количеством

работ, представленных на конкурс:

Анчугова

Марина Юрьевна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Захарова

Елена Владимировна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Каминская

Юлия Сергеевна

- методист МАУ ДПО «НИСО»;

Курбасова

Татьяна Павловна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Климова

Лариса Юрьевна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Оберемок

Светлана Михайловна

- эксперт МАУ ДПО «НИСО»;

Оленникова

Ольга Николаевна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Павленок

Ирина Николаевна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Шестакова

Евгения Владимировна

- методист МАУ ДПО «НИСО»;

Буравлева

Ирина Михайловна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 440;

Завгородняя

Светлана Викторовна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 428;

Казанцева

Анна Викторовна

- старший воспитатель МАДОУ д/с № 373;

Погорелова

Ольга Александровна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 320;

Сафронова

Татьяна Анатольевна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 489;

Смирнова

Ксения Ивановна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 42;

Шпак

Наталья Алексеевна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 414.

РЕШИЛИ:

включить в состав жюри Конкурса дополнительно 9 сотрудников МАУ ДПО «НИСО» и 7

старших воспитателей дошкольных образовательных организаций:

Анчугова

Марина Юрьевна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Захарова

Елена Владимировна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Каминская

Юлия Сергеевна

- методист МАУ ДПО «НИСО»;

Курбасова

Татьяна Павловна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Климова  - старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Лариса Юрьевна

Оберемок

Светлана Михайловна

- эксперт МАУ ДПО «НИСО»;

Оленникова

Ольга Николаевна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Павленок

Ирина Николаевна

- старший методист МАУ ДПО «НИСО»;

Шестакова

Евгения Владимировна

- методист МАУ ДПО «НИСО»;

Буравлева

Ирина Михайловна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 440;

Завгородняя

Светлана Викторовна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 428;

Казанцева

Анна Викторовна

- старший воспитатель МАДОУ д/с № 373;

Погорелова

Ольга Александровна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 320;

Сафронова

Татьяна Анатольевна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 489;

Смирнова

Ксения Ивановна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 42;

Шпак

Наталья Алексеевна

- старший воспитатель МБДОУ д/с № 414.

Приложение 1

к Протоколу № 1 заседания

Оргкомитета  городского

конкурса успешных

педагогических практик

Количество работ от образовательных организаций по номинациям в 2024 году

Номинации Дошкольн

ые

образоват

ельные

организац

ии

Общеобраз

овательные

организаци

и

Организац

ии

дополните

льного

образован

ия

ИТОГО

«Территория здоровья» 12 11 1 24

«Кейс эффективных

программ»
12 10 3 25

«Секреты учебного

занятия»
20 32 5 57

«Классное внеклассное!» 22 27 4 53

«Дидактические находки» 43 15 3 61

«Цифровая дидактика»

6 5 3 14

«Вместе!»

19 9 1 29

ИТОГО 134 109 20 263

Количество конкурсных работ от образовательных организаций

по административным районам/округу в 2024 году

Номинация/Район, округ

Д
зе

р
ж

и
н

ск
и

й

К
ал

и
н

и
н

ск
и

й

К
и

р
о
в
ск

и
й

Л
ен

и
н

ск
и

й

О
к
тя

б
р
ь
ск

и
й

П
ер

в
о
м

ай
ск

и
й

С
о
в
ет

ск
и

й

Ц
ен

тр
ал

ь
н

ы
й

И
Т

О
Г

О

«Территория здоровья» 2 2 5 2 5 4 1 3 24

«Кейс эффективных программ» 2 5 2 4 4 3 0 5 25

«Секреты учебного занятия» 5 9 7 11 11 7 4 3 57

«Классное внеклассное!» 6 8 1 8 12 5 4 9 53

«Дидактические находки» 7 11 3 9 18 5 4 4 61

«Цифровая дидактика» 4 3 1 1 3 0 1 1 14

«Вместе!» 7 4 2 3 7 1 2 3 29

ИТОГО 33 42 21 38 60 25 16 28 263